私大図協・東・2005-5

                             ２００５年４月２８日

私立大学図書館協会

東 地 区 部 会

加 盟 図 書 館 長 殿

私立大学図書館協会

東 地 区 部 会 長 校

駒 澤 大 学 図 書 館

館 長  林  達 也

 [公印省略 ]

館長会のご案内

昨年度に引き続き、部会総会後の「昼食会を兼ねた館長会」を下記のとおり開催いたし

ます。図書館の運営責任者である館長として、図書館運営のあり方、考え方等について活

発な意見交換を行いたいと思います。公務多忙なおり恐縮ですが万障お繰り合わせのうえ

ご参加いただけますようお願い申し上げます。

記

日   時：  2005 年 6 月 10 日(金) １２：００～１３：３０

会 場：  昭和女子大学学園本部館３階中会議室

議    題：  大学図書館利用者サービスと組織改革

提  言：  昨年のテーマは「大学図書館サービスと業務委託」であった。その席
では、各大学図書館の業務委託の状況が、方向性と規模を含めて話し合

われたが、同時に、定型業務の委託化に対応して、図書館職員のコア業

務、専門性も話題となった。今回はそれを受け、図書館職員のコア業務・

専門性についての話しを深め、そしてそれを有効に利用者サービス向上

に結果させるための館内組織のあり方について情報交換をしたい。組織

の問題は、電子媒体の広がりとも関連するように思われる。

以 上